
KEMENTERIAN PERTANIAN
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN

POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) MALANG
Jl. Dr. Cipto 144 A Bedali, Lawang - Malang 65200 Kotak Pos 144

re!.0341 - 427771, 427772, 427379 Fax. 427774
website rwww.polbangtanmalang.ac.id e-mail r official@polbangtanmalang.ac.id

KEPUTUSAN
DIREKTUR POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG

Nomor : 7s- 1 /, /Kpts/SM. 1 40/1.9 .210312023

TENTANG

PENUNJUKAN DOSEN PETIBITTBING MAGANG PENYULUHAN
PROGRAiT STUOI PENYULUHAN PETERNAKAN DAN KESEJAHTERAAN HEWAN

POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN MALANG
TAH U N AKADENIK 202212023

OENGAN RAHTAT TUHAN YANG MAHA ESA

DIREKTUR POLITEKNIK PETIBANGUNAN PERTANIAN MALANG

Menimbang

Mengingat '1. Undang-undang Rl Nomor : 20 tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional;

2. Undang-undang Rl Nomor : 16 tahun 2006 tentang Sistem
Penyuluhan Pertanian, Perikanan dan Kehutanan;

3. Undang-undang Rl Nomor: 14 tahun 2005 Tentang Guru dan
Dosen;

4. Undang-undang Rl Nomor : 12 tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi;

5. Peraturan Pemerintah Rl Nomor: 37 tahun 2009 tentang Dosen;
6. Peraturan Presiden Nomor: 08 tahun 2012 tentang KKNI dan

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor: 13 tahun
2013 tentang Penerapan KKNI;

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi
Republik Indonesia Nomor : 100 tahun 2017 tentang Pendirian,
Perubahan, dan Pembubaran Perguruan Tinggi Negeri serta
Pendirian, Perubahan, dan Pencabutan lzin Perguruan Tinggi
Swasta;

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi
Republik lndonesia Nomor : 44 tahun 2015 tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi;

9. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor : 73 tahun
2013 tentang Penerapan KKNI bidang Pendidikan Tinggi;

a. bahwa dalam rangka menunjang kelancaran pelaksanaan
magang penyuluhan pada Politeknik Pembangunan Pertanian
Malang Tahun Akademik 202212023, maka dipandang perlu
dibentuk pembimbing;

b. bahwa personil yang ditunjuk dalam keputusan ini dipandang
sudah sesuai dengan keahlian dan profesinya masing-masing
serta memenuhi persyaratan sebagai Pembimbing Magang
Penyuluhan Program Studi Penyuluhan Peternakan dan
Kesejahteraan Hewan Politeknik Pembangunan Pertanian
Malang Tahun Akademik 202212023;

c. bahwa sehubungan dengan hal tersebut, maka dipandang perlu
ditunjuk Pembimbing Magang Penyuluhan di Politeknik
Pembangunan Pertanian Malang yang ditetapkan dalam bentuk
SK Direktur.

wffi,gi,}@l



Memperhatikan

Menetapkan
PERTAMA

KEDUA

KETIGA

11. Surat Menpan RB No. B-311/20'18 tentang Penetapan Organisasi
dan Tata Kerja Politeknik Pembangunan Pertanian

12. Permentan No. 1412023 tentang Organisasi dan Tata Kerja TK
Unit Pelaksana Teknis Lingkup BPPSDM Pertanian;

13. Peraturan Menteri Pertanian No. 31 Tahun 2020 tentang
STATUTA Politeknik Pembangunan Pertanian Malang;

14. Peraturan Menteri Pertanian No. 11IPERMENTANlSM.2zllsl
2017 tentang Standar Pendidikan Tinggi Vokasi Lingkup
Kementerian Pertanian;

15. Keputusan Kepala Badan Penyuluhan dan Pengembangan
Sumber Daya Manusia Pertanian Nomor. 328/KptslsM.220lll 121

2O22 tenlang Profil, Capaian Pembelajaran dan Bahan Kajian
Kurikulum Pendidikan Tinggi Vokasi Lingkup Kementerian
Pertanian;

16. Keputusan Direktur Politeknik Pembangunan Pertanian Malang
No. 5730/Kpts/SM.140A.9.21A812022 tentang Kurikulum Politeknik
Pembangunan Pertanian Malang.

'1. Pengesahan Daftar lsian Pelaksanaan Anggaran Tahun 2023
Nomor: SP DIPA-O1 8.1 0.2.237 49012022 tanggal, 30 Nopember
2022i

MEMUTUSKAN

Membentuk Pembimbing Magang Penyuluhan Program Studi
Penyuluhan Peternakan dan Kesejahteraan Hewan Politeknik
Pembangunan Pertanian Malang Tahun Akademik 202212023
dengan nama-nama sebagaimana terlampir pada keputusan ini.

Mereka yang nama-namanya tercantum dalam lampiran Keputusan
ini sebagai Pembimbing Magang Penyuluhan Program Studi
Penyuluhan Peternakan dan Kesejahteraan Hewan Politeknik
Pembangunan Pertanian Malang Tahun Akademik 202212023

Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dan apabila
dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan
dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan
Tanggal

: di Malang
: 30 Maret 2023

DIREKTUR,

ETYA BUDHI UDRAYANA X
NtP. 119690511 199602 1 001

10. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi Birokrasi Republik lndonesia Nomor:46 tahun 2013
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Pendayagunaan
Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor : 17 tahun 2013
tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya;



Lampiran Keputusan DireKur Politeknik Pembangunan Pertanian Malang
Nomor : 2216 /Kpts/SM .140^.9.210312023
Tanggal : 30 Maret 2023

OOSEN PEiJIBIIUBING i'AGANG PENYULU HAN
PROGRATTI STUDI PENYULUHAN PETERNAKAN DAN KESEJAHTERAAN HEWAN

TAH U N AKAD E IIIK 20221 2023
NAMA MAHASISWA PEMBIMBING I PEMBIMBING II PEMBIMBING III

1 . Achmad Syaifur Rizal
Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M.Sc Yendri Junaidi, SPt., M.Sc

2. Mazan Zurvaain lman
Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M.Sc Yendri Junaidi, Sft., M.Sc

3. Ragil Kurnia Ramadhan
Dr. Wahyu Windari, Sft.,
M.Sc Yendri Junaidi, SPt., M.Sc

4. Griselda Dwitalia Putri
Lusiani

Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M.Sc Yendri Junaidi, Sft., M.Sc

5. Enqqar Jakti Arqaningtyas
Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M-Sc Yendri Junaidi, Sft., M.Sc

6- Wahyu Kumiawan
Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M.Sc Yendri Junaidi, Sft., M.Sc

7. Mahardika Rahmadani
Saputri

Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M.Sc Yendri Junaidi, Sft., M.Sc

8. Septhia Molita lsma
Kartika Budi Utami, SST.,
MP

9. Juwandi
Dr. Wahyu Windari, Sft.,
M.Sc

Kartika Budi Utami, SST.,
MP

10. Muhamad Faruq Alhadeta Dr. Sad Likah, SPt., MP
Kartika Budi Utami, SST.,
MP Drh. Nurdianti, M.Si

1 1. M Pandu Satriadi Dr. Sad Likah, SPt., MP
Kartika Budi Utami, SST.,
MP Drh. Nurdianti, M.Si

12. Candra Wahyu
Kurniawan Dr. Sad Likah, SPt., MP

Kartika Budi Utama, SST.,
MP Drh. Nurdianti, M.Si

13. Ammar Muhamad Tsaqib Dr. Sad Likah, SPt., MP
Kartika Budi Utami, SST.,
MP Drh. Nurdianti, M.Si

14. Sayidah Fatmatuz
Zaroilbatul Dr. Sad Likah, SPt., MP

Kartika Budi Utami, SST.,
MP Drh. Nurdianti, M.Si

'15. Elda Sufaila
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

lr. AH. Benyamin Foekh,
MS

16. Yasmina Fajri Permata
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

lr. AH. Benyamin Foekh,
MS

17. Nanda YeKi Tri Mumpuni
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

lr. AH. Benyamin Foekh,
MS

18. Nur Laeli Kusuma
Wardani

Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

lr. AH. Benyamin Foekh,
MS

'19. Rahmalia Amanda Putri
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

lr. AH. Benyamin Foekh,
MS

20. L.Nabilsy Maulana Yusuf
Fernandes

Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

Dr. Novita Dewi Kristanti,
S.Pt,, M.Si

Karel D I Sir, SP
M.Agr

21. Nadila Mustika Dewi
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

Dr. Novita Dewi Kristanti,
S.Pt., M.Si

Karel D I Sir, SP
M.Agr

22. Oky Nur Cahyo
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

Dr. Novita Dewi Kristanti,
s.Pt., M.si

Karel D I Sir, SP
M.Agr

23. Chavita Yulia Prahesti
Yudi Rustandi, SST.,
M.Si

Dr. Novita Dewi Kristanti,
s.Pt., M.si

Karel D I Sir, SP
M.Agr

24. Nora Nabillah Putri leani
Yudi Rustandi, SST.,
M,Si

Dr. Novita Dewi Kristanti,
S.Pt., M.Si

Karel DlSir, SP
M.Aqr

25. Hanief Muslimah Dr. Sad Likah, SPt., MP Karel D I Sir, SP. M.Aqr
Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

26. Mawar lslamiati Dr. Sad Likah, SPt., MP Karel D I Sir, SP. M.Agr
Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

27. Dl,viqi Darmawan Dr. Sad Likah, Sft., MP Karel D I Sir, SP. M.Aqr
Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

28. Gita Dwi Putri
Andritaningrum

Dr. Andi Warnaen, SST.,
M.l.Kom Fitria Nur Aini, Sft., MSi

29. Catur Wulandari
Dr. Andi Warnaen, SST.,
M.l.Kom Fitria Nur Aini, Sft., MSi

30. Dwi Nurhidayati
Dr. Andi Wamaen, SST.,
M.l.Kom Fitria Nur Aini, Sft., MSi

3'1. Lalu Ahmad Arinal Yusran
Dr. Andi Warnaen, SST.,
M.l.Kom Fitria Nur Aini, Sft., MSi

Dr. Wahyu Windari, SPt.,
M.Sc



32. Afian Naufal Ramzie
Dr. Andi Warnaen, SST.,
M.l. Kom Fitria Nur Aini, SPt., MSi

33. Andine Santika Bentari
Dr. Andi Wamaen, SST.,
M.l.Kom Dr. Riyanto, SST., SPt., MP Dr. Drh. lswati. M.Pt
Dr. Andi Wamaen, SST.,
M.l.Kom Dr. Riyanto, SST., SPt., MP Dr. Drh. lswati, M.ft

35. Viona Cornelia Anggita
Cahyani

Dr. Andi Wamaen, SST.,
M.l.Kom Dr. Riyanto, SST., SPt., MP Dr. Drh. lswati, M.Pt

36. Anggi Fatika Rahmawati
Dr. Andi Wamaen, SST.,
M.l.Kom Dr. Riyanto, SST., SPt., MP Dr. Drh. lswati. M.Pt

37. St. Rahayu Nurlaili, S.Pt., M.Sc Drh. lntan Galuh 8., M.Si
Nurlaili, S.Pt., M.Sc Drh. lntan Galuh 8., M.Si

39. Mariana Suastri Gomes Nurlaili, S.Pt., M.Sc Drh. lntan Galuh B., M.Si
40. Hilwa Kuswandani Nurlaili, S.ft., M.Sc Drh. lntan Galuh 8., M.Si
41. Juventus Refinaldo

Koagow Nurlaili, S.Pt., M.Sc Drh. lntan Galuh B., M.Si

42. Mario Sangkar Rifai Nudaili, S.Pt., M.Sc Dr. Riyanto, SST., SPt., MP
Saraswati Ayu P.,
SST-, MSi

43. Rizqi lntan Pujirahayu Nurlaili, S.Pt., M.Sc Dr. Riyanto, SST., SPt., MP
Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

44. Ainun Mardyah Nurlaili, S.ft., M.Sc Dr. Riyanto, SST., SPt., MP
Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

45. Aleksandra Yunita Roma
Ole Nurlaili, S.Pt., M-Sc Dr. Riyanto, SST., SPt., MP

Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

46. Ameylya Hestyana Nurlaili, S.Pt., M.Sc Dr. Riyanto, SST., Sft., MP
Saraswati Ayu P.,
SST., MSi

47. Dimas Aryawan Hidayat Dr.lr. Sunarto, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
SPt., M.Si Dr. Drh. lswati, M.Pt

48. Aditya Trikuncoro Yekti Dr.lr. Sunarto, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
Sft., M.Si Dr. Drh. lswati, M Pt

49. Fajar Alfanda Dr.lr. Sunarto, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
sPt., M.si Dr. Drh. lswati, M.Pt

50. Aditya Yogi Saputra Dr. lr. Siswoyo, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
Sft,, M.Si

Sri Rahayu, SPt.,
M.Si

51 . Alif Nur David Dr. lr. Siswoyo, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
sPt., M.si

Sri Rahayu, SPt.,
M.Si

52. Alni Febryanti Dr. lr Siswoyo, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
Sft,, M.Si

Sri Rahayu, Sft.,
M.Si

53. Ferlina Samsun
Masrikoh Dr. lr. Siswoyo, MP

Dr. Setya Budhi Udrayana,
SPt., M.Si

Sri Rahayu, SPt.,
M.Si

54. Wahida Amalia Dr. lr, Siswoyo, MP
Dr. Setya Budhi Udrayana,
Sft., M.Si

Sri Rahayu, SPt.,
M.Si

55. Dhienasa Rahmadianti Dr.lr. Sunarto, MP Drh. lntan Galuh 8., M.Si
Sri Rahayu, SPt.,
M.Si

56 h u Novita Sari Dr.lr. Sunarto, MP Drh. lntan Galuh B , M.Si
Sri Rahayu, SPt.,
M.Si

Dr.lr. Sunarto, MP Dfi. lntan Galuh 8., M.Si

DIREKTUR,

A BUDHI UDRAYANA v
1'196905'l 'l 199602 1 001

34. Mukhlas Firmansyah
Oktavianto

38. Rivai Muhamad Saleh

57. Nurcholis lndrawan
Sri Rahayu, Sft.,
M.Si


